５福祉総総第 170号

令和５年８月 14 日

一般社団法人東京都訪問看護ステーション協会 会長 殿

東京都福祉局長

佐藤 智秀

（公印省略）

令和５年介護サービス施設・事業所調査（厚生労働省所管）の調査協力

依頼及び民間請負業者の周知について

日頃から、東京都の福祉行政への御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記調査については、毎年 10月１日を基準日として行われているところですが、本年も

厚生労働省政策統括官から実施通知がありました。

この度、調査の実施について、下記の事業者が請け負うという連絡がありましたので、御協力

をお願いいたします。

記

１ 請負業者名

株式会社インテージ

２ 調査実施機関の名称

厚生労働省 社会福祉施設等調査及び介護サービス施設・事業所調査 事務局

（略称名）「厚生労働省福祉・介護施設調査事務局」

３ 事務局の開設期間

令和５年９月 25日（月曜日）から同年 12月 28日（木曜日）まで（土・日・祝日を除く。）

午前 10時から午後６時まで

４ 事務局の連絡先

0120－577－714（フリーコール）

※調査に関するお問合せは、直接事務局に御連絡をお願いいたします。

５ その他

参考として、厚生労働省から各関係団体に対する調査協力の依頼文の写し（別紙）を添付い

たします。調査票は、以下の厚生労働省ホームページに掲載されています。

URL：https://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/soshiki/toukei/fukushikaigochousa.html

※８月中旬までに令和５年調査内容に更新予定

【連絡先】

東京都福祉局総務部総務課（統計調査担当） 豊田

電 話：03－5320－4109（直通）

E-mail：Youhei_Toyoda@member.metro.tokyo.jp